país, além dos limites previstos pelo Decreto-Lei n° 236, de 28 de fevereiro de 1967. 

Cláusula Sétima - A sociedade se compromete a manter em seu quadro 

de funcionários um número mínimo de 2/3 (dois terços) de empregados brasileiros. 

natos; 

Cláusula Oitava - O capital social será de R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinqüenta mil reais), representado por 250.000 (duzentos e cinqüenta mil) quotas de 

R$ 1,00 (um real) cada uma quota, sendo que 2.000 (duas mil) quotas perfazendo 

um valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) integralizado neste ato em moeda corrente 

nacional, 100.000 (cem mil) quotas perfazendo um valor de R$ 100.000,00 (cem mil 

reais) integralizado até 20 (vinte) dias após a deliberação pelo órgão competente 

transmissão dos serviços de radiodifusão sonora em moeda corrente nacional, e 

148.000 (cento e quarenta e oito mil) quotas perfazendo um valor de R$ 148.000 
I 

(cento e quarenta e oito mil reais) integralizado até 20 (vinte) dias após a deliberação 

pelo órgão competente da transmissão dos serviços de televisão (sons e imagens) 

em moeda corrente nacional. 

Cláusula Nona - De conformidade com a cláusula oitava, o capital social 

ficará assim distribuído entre os sócios: EVANDRO JOSÉ SCHAPPO com R~ 
225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), representado por 225.000 (duzentas 

e vinte e cinco mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma quota, sendo que 1.800 

(mil e oitocentas) quotas perfazendo um valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) 

integralizado neste ato em moeda corrente nacional, 90.000 (noventa mil) quotas 

perfazendo um valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) integralizado até 20 (vinte) 

dias após a deliberação pelo órgão competente transmissão dos serviços de 

radiodifusão sonora em moeda corrente nacional, e 133.200 (cento e trinta e três mil 

e duzentos) quotas perfazendo um valor de R$ 133.200 (cento e trinta e três mil e 

duzentos reais) integralizado até 20 (vinte) dias após a deliberação pelo órgão 

competente da transmiss-o dos serviços de televisão (sons e imagens) em moeda 
, t~· r-' r",,;- \. .' \ ,~'- : ". ~"':: •• ; ~ : .... ~-" r. :?= ') c: R ,'j I 

corrente nacional e SIM NY OLlVp.!~RA·:'ry1AR1iNS·:co.w."f1.:$~t,~.~;.ô_OI),OO (vinte e cinco

[...]

(dez mil) quotas perfazendo um valor de R$ 10.0.00,00 (dez mil reais) integraliZad~ 
até 20 (vinte) dias após a deliberação pelo órgão competente transmissão d~ 

serviços de radiodifusão sonora em moeda corrente nacional e 14.800 (quatorze mi . 

e oitocentas) quotas perfazendo um valor de R$ 14.800,00 (quatorze mil e 

oitocentos reais) integralizado até 20 (vinte) dias após a deliberação pelo órgão 

competente da transmissão dos serviços de televisão (sons e imagens) em moeda 

corrente nacional. 

Cláusula Décima - A responsabilidade dos sócios é limitada à 

importância total do capital social.

[...]

A -" ~(}1-"._ ... _ .... _. 
S.G.A.S. Q. 902, Salas 2011202, Ed. Athellas - CEP 70.390"021j!]':::tmiSllJ.WL1 

Fone/tàx: 061 - 321-0702 - e-mail: ri!Serã@Õpêngãt~' ~ 

o valor do preço mínimo da outorga na localidade de POÇOS DE CALDAS/MG - FM 

é de R$ 85.532,50 (oitenta e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta 

centavos) sendo que 10% (dez por cento) deste valor é a quantia de R$ 8.553,25 (oito 

mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos). O preço mínimo para a 

localidade de POUSO ALEGREIMG é de R$ 61.267,50 (sessenta e um mil, duzentos e 

sessenta e sete reais e cinquenta centavos) sendo que 1 0% (dez por cento) deste valor é 

a quantia de R$ 6.126,75 (seis mil, cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos). 

Qualquer empresa que tenha como Patrimônio Líquido valor inferior a este 

deverá, obrigatoriamente, ser considerada INABILITADA para o certame. 

A empresa proponente, em seu balanço de abertura realizado em 30/06/2001,